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USTAWA 

170 - z dnia 29 września 1.986 r •.. o zmianie ustawy budżetowej na rok: 1986 

R O Z P O R Z Ą D ZE N I A: , .. 
171 - Ministra Finansów z dnia 12 sierpnia 1986 r. w sprawie zwolnienia od podatku dochodowego przy­

chodów z tytułu podjęcia niektórych rodzajów działalności gospodarczej na terenach górskich 
l górzystych . 

172 -l. Ministra I:inansów . z dnia 27 sierpnt# 1986r. zmieniającerozpog~dzenie w sprawie zryczałtowania 
podatków o])rotowego i dochodowego od rzemieślników trudmących się przerobem ,surowca 
rybnego 

\ 

170 \ , 

USTAWA 

z ania 29 września 1986 r. 

o zmianie ustawy budżetowej na rok 1986; 

489 

492 

Art. 1. W ustawIe budżetowej na rok 1986 z dnia 
-grudnia 1985 r. (Dz. U. Nr 58, poz. 295) wart. 12 po 

2 dodaje się ust; 2a w brzmieniu: 

,- 1986-1990 Rada Ministrów dostosuje odpo­
wiednio centralny plan roaz,ny do ustaleń za· ­
wartych w narodowym planie społeczno-gospo­

darczym." -
,,2a: Podstawowe cel,e i wskaźniki rozwoju społecz­

no-gospodarczego kraju na rok 19B7 określi 

Rada Ministrów w centralnym planie rocznym 
na 'ten rok. Po uchwaleniu przez , Sejm narodo­
wego planu społeczno-gospodarczego na lata 

Ar~. 2. Ustawa wchodzi, w życie z dniem ogłoszenIa. 

Przewodni~zący R~dy Państwa~ w z. K. Barclkow.1cl 
Sekretarz Rady Państwa: i. Surowiec 

171 

/ ROZPORZĄDZENIE MINISTRA -FINANSÓW 
, 

" , z dnia 12 sierpnia 1986 r. 

'sprawie- zwolnlen,la od podilt~u ' dochód owego przychodów z \1ytulu pÓdj"cia nlektórycll rodzajÓw działalności . 
ł gospodarczej na terenach 'g6rskich I górzystych. 

I 

Na podstawie art. 23 pkt l ustawy z dnia 16 grudnia 
i91,2 r, .0 podatku dochodowym (Dz, U. z 198~ r. Nr 43, 

poz. 192 i z 1985 L Nr 12; ' poz. 51), -art. 38 pkt 2-4 usta­
'Wy z dnia 19 grudnia 1980 , r. · C? llobowiąża~iach podatko-
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'Drlenn1k Ustaw Nr '34 ;;....J- ~400· ..... 
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wych,(Dz. U. Nr 27, poz. 111, z lQ82 r. Nr 45, poz, 289, 
z .1984 r. Nr 52, poz. 268 i z 1985 r. Nr 12" PQż.50) 
OTaz w związku z § (4 ust, 3 pkt 2 uchwały nr 4 Rady 

" 

. Ministrów z dnia 21 stycznia 1985 r. w sprawie akt y­
\ovizacji gospodarczej i społecznej o~z rozwoju rolnictwa 

ni~nych W ust. 1, w kM,rychponad 500/0 użytkÓw. rolny.f:h 
'Jest ,poł0żone \ powyżej - 350 .. m npm, /oraz miejscowości, w 
których ponad 50% u'żytków rolnych ,leży na stokach 
o nachylen,iu przekraczającym 12 stopni. ' 

,~I I 

na terenach górskich i górzystych (Monitor, Polski Nr 2, § 2. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § ust. 1, 
poz. 11) zarządza się, co. następuje: przysługuje, jeżeli: 

. § 1. 1. ,Zwalnia się od podatku dochodowego na 1) podatnik posiada . Właściwe up.awnienia do wykony-
okres pięciu lat, licząc ód 'dnia rO'lpoczęcia działalności, . wanej działalności, 
osoby prawne i fizyczne uzyskujące przychody z nowo 2) podatnik ani jego małżonek nie wykonuje, poza dzia-
uruchomionych w miejscowościach położonych na tere- łalnością w jednym zakładzie określonym w § 1 · 
nach górskich i górzystych województw: jeleniogórskie- ust. l, inn,ej działalności podlegającej podatkowi 
go. wałbrzyski'ego. krośnieńskiego, rzeszowskiego ' i . prze- obrotowemu; nie dotyczy to podatników prowadzą-
myskiego oraz gmin Sękowa i Uście Gorlickie woje- cych elektrownie wodne, 
wództwanowosądeckiego: . 3) w okresre 5 lat przed rozpoczęciem działalności ,po-
l) zakładów rzemieślniczych prowadzonych w warun- datnik ani jego małżonek nie wykonywał działaJności 

kach uprawniających do opodatkowania podatkami wytwórczej. usługowej ·Iubhandlowej. w tym rów~ 
obrotowym i dochodowym w formie karty , podatko-, nież na podstawie umowy na warurlkach zlecenia! 
waj lub uiszczania zamiast tych podatków opłaty umowy o pracę na zasadach zryczałtowanego Tozra- , · 
skarbowej- - przy zatrudnieniu nie więsej niż jedne- chunku lub umowy agencyjnej, z wyjątkiem działal- ' 

f 2) 

go pracownika. ności w zakresie prowadzenia elektrowni wodnych. 

zakładówrz.emieślniczych, ' których przedmiotem dzia- 2. Warunek o~eślony w ust. 1 pkt 3 nie mazasto;. 

,. łalności jest produkcja cegły oraz' piekarstwo. ' z wy- sowania do podatników i icl1 małżon,ków; których pizy-
jątkiem produkcji pieczywa trwałego, ' chody z tytułu wykony~ania działalności były , zwolnione '_ I 

3) zakładów rzemieślniczych, ktcirych przedmiotem dzia- od podatków (opłaty skarbowej) ' z mocy prawa, I 

łalnoŚci jest wydobywanie i przerób kamienia bu-
3. Uruchomienia działalności na terenie nie zabudo- \ dowlanego.gipsowego. wapiennego lub kredy. wy- ' 

wanym lub W budynku albo w lokalu. gdzie w ' oluesłe dobywanie. wytwarzanie lub uszlachetnianie k.ruszyw, 
produkcja kafli piecowych. pokryć dachowych, pu- ostatnich 5 . la t była prowadzona tego sameg'o rodzaJu 

działalność. nie uważa . się za unichomienie nowej dzia- : 
staków. płyt "suprema", wykładzin ściennych, wyd 0- . łalnośCi. 
bywanie' i przerób todu - przy zatrudnieniu nie wię- . 
cej niż 4 pracowników. 4, Nie stanowi przeszkody do zwolnienia od podatku 

4) zakładów rzemieślniczych. których przedmiotem dzia- dochodowego zmiana)ńiejsca wyItonywania dz.iałalnośd, 
łalności j~s.t.przetwórstw,o owoców i warzyw; wy twa- jeżeli działalność .taka w 'no,wym - miejscu ' jej wykony- , 
rzanie i przerabianie mieszanek i koncentratów pa- wania jesf również objęta zwollł'ieniein. · . . , 
szowych• mączek pastewnych I · produktów utylizacji ' 5. Zwolnienie od podatku stos~je ~ię również. gdy .. 
zwierzęcej -.:.. przy zatrudnieniu nie więcej niż .4 pra- nowQ uruchomiona działalno~ć wykonywana ' jest przei . 
cowników. '" wspólników spółki cywilnej lub sp.ółkę prawa handlo- . 

5) zakładó1Iv rzelllieśl$icżych, ktorych przedmiotem dzia-- }Vego. pod " warunkiem że wszyscYtvSl~ólnicy spółki cy- . 
łalności jest wędliniarstwo w zakresie produkcji wy- wilnej są wymienieni w dokumencie t;prawniającymdo ' 
robów podrobowych. kuchmistrzostwo. młynarstwo wykonywan~a dzia łalności otaz , że łączna liczba wspól­
oraz prowadzenie elektrowni wodnych -:-- przy zatrud.. ników obu rodzajów spółek i zatrudnionych pr 
nieniu nie więcej niż 5 pracowników, nie przekracza stanu zatr.udnienia określonego dla W" 

6) zakładów detalicznego handlu krajowymi artykułami 'szczególnych rodzajów działalności; Jio liczby , . 
spożywczymi. rolnymi ' i ogrodniczymi. z wyjątjdem .· ków nie wlicza się małżonka i człoyków rodziny jednego 
sprzedaży kwiatów oraz napojów alkoholowych. w ze wspólników spółki cywilnej. Przepis ust. 1 pkt 3 
tym róWnież piwa '--- w ,Warunkach uprawniających tyczy' również wspólników i ich małżo~ków. 
do opodatkowania podatkami obrotowym i dochodo- d . 6. Przy ocenie uprawnienia do zwolnienia o po" 
wym w formie karty podatkowej - przy zatrudnie· datku dochodowego, do liczby zatrudnionych pracowni1 
niu nie w, i~ ceJ' niż 1 pracewnika. ' ków nie wlicza .się' ; 

7) , zakładów i punktów gastronomicznych, w których ' 
nie sprzedaje się napo jów zawierających powyżej 1) . w zakładach określonych w § 1 ust. 1 pkt 1 i~5: 
18% ' alkoholu. . zakładów hotelarskich. obozowiska) członków ' rodziny pozostających we wspólnym 
i 'domków turystycznych "- przy zatrudnieniu n.ie, gospodarstwie domowym z podatnikiem. 
więcej niż 4 pracowników, .licząC' srednio w roku po- b) osób zatrudnionych w celu nau~i zawodu lu.,b , 
datkowymw stosunku do liczby miesięcy . w któ- przyuczenia do wykonywania określonej pracYi,. 
rych była prowadzana działa.lność; zwolnienię od po- zgodnie z przepfsami o nauce zawodu' lub prtv- ,' 
datku nie przysługuje w razie zatrudnienia jedno- uczeniu do r wykonywania określonej pracy w r,z~-
cześnie więcej niż ,6 pracowników; ograniczenie za- ' mieślniczych zakładach pracy. . . 
trudnienia ' do liczby ,4 pracowników średnio w roku (e) czeladników ' w liczbie do dwóch lub absolweńtów : 
podatkowym nie dotyczy działalności sezonowej, pro- ' ' szkół zawodowycłl' w licztJie do dwóch -
.wadzon~j przez okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w . .oKres pierwszych 24 miesięc.y po zdaniu 
roku podatkowym. " 'nich egzaminu cżeladni.czego lub po u){oncZ!~mu' 

,2. Do terenów górskich i -górzystych zalicza . się szkoły ; zawodowej; , nie wyłącza jednak ze 
miejscowości położ~ne na terenach, województw wym i e.- nienia okresowe zatrudnienie -za zgodą ;," Jd~;l'nu, ; 
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J który wyda! uprawnienie do wykonywania rze­
miosła - więcej n iż dwóch titkich czeladników 

-lub 'absolwentów, je:c.e li to zatrudnienie następuje 
na -mieJsce czeladnik" lub absolwenta, którego 
24cmiesięczny . okres zatrudnienia upływa nie póź­
niej . niż w ciągu 3 miesięcy, 

dl emerytów lub r.encistów - ' nie więcej niż.dwóch, 

e) jeżeli działalność jest wykonywana na podstawie 
zezwolenia - również pracowników nie zatrudnio­
nych bezpośrednie, przy wykonywaniu rzemiosła, ' 
a mianowicie zatrudnionych przy sprzedaży wyro­
bów, przyjmowaniu zleceń ' na usługi, utrzymy­
waniu cżystości , .prowadzeniu kasy i księgowości; 
kierowców . l konwojentów, pod warunkiem ż8 
poda:tnik ókreślił na piśmie szczegółowy zakres 
czynności" tych .pracowników, 

2) w zakl.adach określonych w .§ 1 ust. 1 pkt 6 ł 1: 
a) małżonka i niepełnol etnich czlonków rodziny po­

zostających we wspólnym. gospodarstwie domo­
wym z podatniki.em., 

b) osób zatrudnionych w celu naUKI zawodu, zgodD.ie 
i 'przepisami o nauce za~odu w prywatnym handlu 
F gastnmGinii, -

cj w zakładach gastronomicznych - esób zatrudnio­
nych przy wykonywaniu działalności rozrywkowej. 

'§ 3. , 1. PO<fatni:cy iwolnieni ' a<L. podatku doehodo~ 
wego wolni są od obowiązku prowadzenia, ksiąg handlo­
wych i podatkow~ch, jeżeli prowadzą: 

l} książkę ' ewidencji sprzedaży według zasad określo­

nych w odrębnych przepisach w sprawie opOOatko­
wania podatkami obrotowym i. dochodowYm przy­
chodów' ze sprzedaży ewidencjonowanejr 

'2) ksiąZkę ewidencji zakupu materiałów i towarów we­
dług zasad okre·ś.łonych w odrębnych przepi,sach Vi 
sprawie dokumentowania zakupu niektór-Y'ch materia­
ł.ów przez rzemieś.]ników oraz zakupu towarów przez 
1liektórych innych podatników płacących podatek 
obrutowy . I podatek dochodowy w formie ryczałtu, 

3) ksi'ążkę/ewidenc}i zatrudnienia według zasad okre­
ślonych w przepisach, o których mowlł w pkt 1. 

2, Zwolnienie od obowiązku prowadzenia ksiąg 

handlowych nie dotyczy podatników, którl.y :I mocy prze­
pisów szczególnych są obowiązani do ich prowadzenia. 

. 3, Książki ewidencji sprzedaży oraz zakupu mate­
riałów i towarów powinny być złożone właściwemu urzę­
dowi skarbowemu wraz z zezli'raniem o obrocie i docho­
dzie za dany rok podatkowy w terminie określonym w . 

_ odrębnych przepisach dla skł.adania tego zeznania. 

§ 4. 1. Zwolnienie od podatku dochodowego stosuje 
się pod warunkiem, że podatnik w okresie objętym zwcil.., 
nieniem i w ciągu 3 lat po tym okresie nle zaprzestanie 
na ,! stałe wykonywania działalności. 

. 2. Decyzję o zwełnieniu, z zastneżeniem dopełnienia 
.przez podatnika W1lrunku określqnegó w ust. 1, wydaje 
'1ilrząd skarbowy na pisemny wniosek podatnika, zgło­
.slOny przed' rozpoczęciem działalnoścI. Wniosek o zwol­
nieme. zgłoszony przez 'podatnika wykqnujllcego dzia­
łalność w 'warunkach uprawniających do uiszczania opła­
ty ,ska-rbowej, jest równoznaczny' z. ~zeczen:fem się za­
stosowania opłaty .skarbowej. We wniosku podatnik po­
'trinien zami:eścić oświadczenie, ż. lpełnla . warunki do 
·twGlnienia określone dla danego rodzaju · d.dałalnośd. 

l "- 3. Za każdy rok podatkowy 0bjęty zwolnieniem mząd 
skarbowy wydaje decyzję ustalającą wysokość podatków 
obrotowego i dochodowego na <!gólnych zasadach. 

4. Urząd skarbowy odrac:;za z urzędu termin płat­
nOSCl ustalonego podatku dochodowego na' okres 3 lat~ 
licząc od końca okresu objętego zwolnieniem. Jeżeli w 
ciągu tych 3' lat podatnik nie zaprzestanie na stałe wy­
konywania działalności, urząd skarbowy stwierdza 'wy­
gaśnięcie decyzji ustalających wysokość podatku docho­
dowego za okres objęty zwolnieniem. 

5. Urząd skarbowy stwierdza wygasnięcie decyzji 
ustalającej wysokość podatku dochodowego na wnios'ek 
podatnika również w razie zaprzestania wykonywania 
działalności na stałe z przyczyn niezależnych od podatni­
ka, jeżeli zasadność jego wniosku zosŁanie potwierdzona 
przez organi'lację samorządu społeczno-zawodowego po­
datnika oraz, przez terenowy organ administracji pallstwo-' 
wej właściwy w sprawach wydawania uprawnień do wy­
konywania działalności, albó z powodu choroby uniemoż-
liwiającej . dalsze prowadzenie działalno·ści. \ 

§ 5., 1. Podatnik jest obowiązany zawiadomić pisem­
nie urząd 'skarbowy o utracie warunków do zwolnienia 
od podatku dochodowego najpófniej w termLn'ie 7 dni 
od dnia powstania ' okoliczności powodujących utratę wa­
run~ów do zwolnienia. Jeżeli utrata warunków ma na·­
Itąpić na skutek zatrudnienia dądatkowej osoby, podatnik 
jest obowiązany dokonać zawiadomienia najpóźniej w 
dniu poprzedzającym dzień rozpoczęcia pracy przez tę 

osobę· 

2. Podatnik, któ!'y w terminie określonym w ust. 1 
zawiadomi urząd skarbowy o utracie warunków do- zwol­
nienia od podatku, traci prawo 00 tego zwolnienia. po­
czynając od miesiąca, w którym utracił te warunkL 

3. Podatnik, który nie 'ctopełnił obowiązku termino­
wego zawiadomienia urzędu skarbowego , o utracie wa­
runków do zwolnienia od podatku dochodowego, ' traci 
prawó, do tego 'Zwolnienia, : poczynając od roku podatko­
wego, w którym utracił te w·amnki. 

4. Podatnik, który nie z.awiadomił urzędu skarbo­
wego o utracie warunków do zwolnienia bądź wprowa­
dził urząd skarbowy w błąd co do spełnienia warunków, 
od których uzależnione jest zwolnienie od podątku do­
chodowe~o, traci prawo d·o tego zwolnienia za ' c.ały okres 
dzi~lalności. 

. 5. Podatnik (traCi również prawo do zwolnienia od 
podatku dochodowego w rażie stwierdzenia, że nie pro.­
wadzi' ' książek ewidencji, o których mowa w § 3 usi. 1, / 
lub prowadzi je nierzetelnie, W tym wypadku utrata 
zwolnienia nastp'puje za cały okres zwolnienia, a . jeżeli 
w ciągu tego okresu podatnik zaprzestał ich prowadzenia 
lub urząd skarbowy stwierdził ich nierzetelność - za. 
okres od zaprzestania prowadzenia tych książek lub po­
czynając od roku, którego dotyczy stwierdzona nierze­
telność . 

6. W razie utraty prawa do zwolnienia od podatku 
. dochodowego, urząd skarbowy stwierdza wygaśnię­
cie decyzji odraczaJącej termin płatności pódatku usta­

. lonego , za okres objęty tym. zwolnieniem. 

. ~ 6. 1. Podatnicy, którży po wejściu w życie rozpo­
rządzep..ia urucl}omią działalność 'w warunkach uprawnia­
Jllcych do zwolnienia od podatków obrotow.ego i docho­
dowego (opłaty skarbowej) na podstawie odrębnych pr~-

; , 
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pisów na 'okres' 2 iub 3 lat oraz od , podatku dochodo- mienfa 
wego na podstawie niniejszego rozporządzenia na okres nienia od ,pod'alków obroteweyą i 
f ' lat, mogą korzystać ' ze zwolnienia od podatków obro- , skarboweJ),-jeżeli wyłt:onuJą , dzi~łąln'Ość w 
towego i dochodowego {opłaty skarbowej) na pódstawie uprawn'iających do korzystania :zezwo1hienia ódpódatku : 
,odrębnych przepisów. Po llpływie okresu zwolnienia od dochodowego !la 'podstawie niniejszego , rozporzą~zenia. 
podatkÓw obrotowego i dochodowego podatnicy ci mogą W takim wypadku wniosek, o którym mowa wust,- 1, 

, korzystać ze zwolnienia od podatku dochodowego przez " powinien być zgłoszony równocz~śnie z zawiadomieniem 
pozostałą część -okresu pięcioletniego. Zwolnienie od po- o utracie warunków dozwol~ienia od podatków obroto­
datku dochodowego przez pozostałą część okresu plęcio- wego I dochodowego '(opłaty skarbowej}. 
letniego następuje na pisemny 'wniosek podatnika, - zgło­
szony przed upływem okresu zwolnienia od podatków 
obrotowego i dochodowego {opłaty skarbowej). 

, ' 

2, Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do podatnl-
ków,\ którzy dopełnili obowiązku terminowego zawiado-

§ 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia I ma zastosowanie do podatników, którzy urucho­
mili działalność, po tym dniu. 

\ 

Minister Finansów: B. Samojlik 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 slerpnl<'l 1986 r. , 

r.mleniające rozporządzeni. w sprawie zryczałtowania podatków obrotowego docho«lowego od rzemieślników 
trudniących się przerobem' 'surowca rybnego., 

Na podstawie art. 9 pkt 1 I 2 oraz art. 18 ust. 3 
ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobo:wiązanlach po­
aatkowyCh{bz; U. Nr 27, poz. 111, z 1982 r. Nr 45, 
poz. 289, z_ 1984r: Nr 52, poz, 268 I z 1985 r. Nr 12, 
poz, 50) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W' rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia , 
9 kwietnia 1982 r. w sprawie 'Zryczałtowania podatków 
obrotowego i dochodowego od, rzemieślników trudnią­

' cych się przerobem surowca , 'rybnego (Dz. U. Nr 12, 
poz. 95i z 1984 r. Nr 2, poz. 9) w § 4 ust. 1 otrzymuje 

, brzmienle: '" 
"L Stawki ryczałtu wynoszą: 

1) przy' dokonywaniu przerobu surowca rybnego na 
rachunek , własny: ' -

od , wartość i sumwca rybnego zakupionegQ w 
ciągu roku podatkowego 

6fo od nadwyżki zł 

ponad do - , 
1.500.000 3,3 

1.500.000 2.0'00.000 6,9 
2,000.000 3.000.000 9,2 
3.000.000 4.000.000 ' 1().,8 
,4,000.000 5.000.000 11,5 

, 5.000.000 ' 10.000.000 14,1 
10.000.000 1-5,5 

2) przy dokonywaniu przerobu surowca rybnego 
na zlecenie jednostek gospodarki uspołecź-
nionejl ' , 

od kwoty wypłaconej w ciągu roku 
podatkowego za przerób surowca rybnego 

OlG od nadwyżki zł 

ponad " do 
I 

-,.- , 
i 

. , 
1.800.000 2,0 

1.800.000 2.500;000 6,5 
2.50p.000 3.000:01m 1,2 
3.000.000 , 4.000.000 8,0 
4,000.000 5.00MOO 9,4 
5.000.000 6.000.000 , 10,1 
6.000.000 11,0 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłg/ 
szenia i ' ma zastosoWanie od roku · podatkowego 1986. 

\ 
.-""- .' 

Minister Fjnansów: w z. B. Gia§ 
.... 

,/ 

) 

Oplata za prenllmeratęDzłennlka U!'taw wynosi: rocznie 1600,...., półrocznie 1000,-zł. 
Opłata za prenumenitę , załącznika do Dziennika Ustaw wynosi 30.0,- zł. . 
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